
Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo darbo užmokesčio išlaidų 
fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 2023 m. birželio 5 d. (01 versija) 

PRADEDANČIOJE VERSLĄ ĮMONĖJE 
DIRBANČIO DARBUOTOJO DARBO 

UŽMOKESČIO IŠLAIDŲ FIKSUOTOJO 
VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS  

 

2023-06-05 

 

 



Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo darbo užmokesčio išlaidų 
fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 2023 m. birželio 5 d. (01 versija) 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant 2021–2027 m. ES fondų investicijų 

programos 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ 

4.1 konkretaus uždavinio „Suteikti daugiau galimybių 

įsidarbinti ir pasinaudoti aktyvumo priemonėmis 

visiems darbo ieškantiems asmenims, visų pirma 

jaunimui, ypač įgyvendinant Jaunimo garantijų 

iniciatyvą, ilgalaikiams bedarbiams ir darbo rinkoje 

palankių sąlygų neturinčioms grupėms bei ekonomiškai 

neaktyviems žmonėms, taip pat propaguoti savarankišką 

veiklą ir socialinę ekonomiką“ priemonę „Skatinti 

verslumą“ bus taikomi darbo užmokesčio verslo 

pradžiai fiksuotieji vieneto įkainiai.  

Priemonės tikslas – paskatinti pradedančius verslą ūkio 

subjektus kurti naujas darbo vietas ir išlaikyti sukurtas, 

siekiant padėti įsitvirtinti rinkoje pradinėje verslo 

stadijoje.  

Įgyvendinant šią priemonę, siekiama, kad valstybės 

paramos schemomis pasinaudoję asmenys ir įmonės 

įdarbindami darbuotojus atsižvelgtų į tuos, kuriems 

sunkiau integruotis į darbo rinką, tokiu būdu stiprinant 

verslo socialinį aspektą.  

Parama, kaip dalies darbo užmokesčio kompensacija, 

būtų teikiama taikant fiksuotąjį vieneto įkainį už 

kiekvieną pagal darbo sutartį įdarbintą darbuotoją, 

kuriam buvo išmokėtas ne žemesnis kaip minimalus 

mėnesinis darbo užmokestis. Savarankiškai dirbantys 

asmenys, kurie nedirba pagal darbo sutartis, negalės 

gauti paramos. Maksimalus paramos dydis būtų 

ribojamas atsižvelgiant į tai, kokio dydžio paskolą 

įmonė ar fizinis asmuo paėmė iš Verslumo skatinimo 

fondo, maksimali paramos gavimo trukmė – laikotarpis 

iki 18 mėn.  

Galimi paramos gavėjai – labai mažos, mažos įmonės 

bei fiziniai asmenys, vykdantys individualią veiklą 

pagal verslo liudijimą arba pagal individualios veiklos 

pažymą, atitinkantys Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme (toliau – SVV 

įstatymas) nustatytas smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų apibrėžtis ir jiems taikomus reikalavimus, 

registruoti ir veikiantys ne ilgiau kaip vienus metus ir 

įdarbinantys darbuotojus pagal darbo sutartį. 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 



Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo darbo užmokesčio išlaidų 
fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 2023 m. birželio 5 d. (01 versija) 

Numatoma šio veiksmo išlaidų apmokėjimo pradžios ir 

užbaigimo galutinė data – 2023–20292 m. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

4.1 uždavinys. Suteikti daugiau galimybių įsidarbinti ir 

pasinaudoti aktyvumo priemonėmis visiems darbo 

ieškantiems asmenims, visų pirma jaunimui, ypač 

įgyvendinant Jaunimo garantijų iniciatyvą, ilgalaikiams 

bedarbiams ir darbo rinkoje palankių sąlygų 

neturinčioms grupėms bei ekonomiškai neaktyviems 

žmonėms, taip pat propaguoti savarankišką veiklą ir 

socialinę ekonomiką. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos3 

Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo 

vieno mėnesio darbo užmokestis 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Išmokėtų pradedančioje verslą įmonėje dirbančių 

darbuotojų mėnesinių darbo užmokesčių (ne mažesnių 

nei minimalus mėnesinis atlyginimas) skaičius  

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

742,92 Eur/ mėn.  

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo 

darbo užmokesčio išlaidos  

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, pagal veiksmą tinkamos finansuoti bus ir 

netiesioginės išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas4  Fiksuotasis vieneto įkainis nebus atnaujinamas.  

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal 

fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatams pagrįsti bus kaupiamas rezultato pasiekimą 

pagrindžiantis dokumentas – Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikta 

Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų 

 
2 Tinkamas finansavimo laikotarpis. 
3 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 
4 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 



Pradedančioje verslą įmonėje dirbančio darbuotojo darbo užmokesčio išlaidų 
fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimas 2023 m. birželio 5 d. (01 versija) 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

gavėjų registro ir su šiuo registru susiję kitų valstybės 

registrų (Mokesčių mokėtojų registro ir Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro) duomenų apie projekto 

vykdytojo darbuotojus ataskaita, kuri gaunama 

automatiniu būdu iš Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos informacinės sistemos pateikus 

užklausą.  

 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais5 

administruojančiai institucijai teiks fiksuotojo vieneto 

įkainio rezultatą pagrindžiantį dokumentą, kuris 

kaupiamas ir saugomas administruojančios institucijos 

informacinėje sistemoje. Administruojanti institucija 

tikrins, ar pasiektas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatas. 

 

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės 

aktuose6, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės7 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

Kyla rizika, kad iš esmės gali keistis nacionaliniai teisės 

aktai, reglamentuojantys darbo apmokėjimo tvarką. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Atnaujinti / papildyti metodiką. Atnaujinus / papildžius 

metodiką, ji bus pakartotinai teikiama Europos 

Komisijai, t. y. bus atliekamas Investicijų programos 

keitimas. 

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

9.130.062,03 Eur (nacionalinė ir ES) (iš jų 1.715.133,90 

Eur Sostinės regionui ir 7.414.928,13 Eur Vidurio ir 

Vakarų Lietuvos regionui) 

 

 
5 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos 

kartos Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis:  
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad  
7 Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., 

kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad

